ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 октября 2022 г.                           г. Ипатово                                            № 1637

О внесении изменения в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 302

	В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского городского округа Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 302 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 апреля 2018 г. № 415, от 25 мая 2018 г. № 628, от 29 декабря 2018 г. № 1747, от 18 апреля 2019 г. № 689, от 29 ноября 2019 г. № 1779, от 30 декабря 2019 г. № 1994, от 30 марта 2020 г. № 432, от 30 сентября 2020 г. № 1322, от 30 декабря 2020 г. № 1856, от 03 марта 2021 г. № 231,от 30 декабря 2021 г. № 2021, от 07 июля 2022 г. № 967 ) изменение, изложив Приложение 6 в прилагаемой редакции.

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 13 октября 2022 г. № 1637

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в муниципальную программу Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018- 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 23 марта 2018 г. № 302

Приложение 6
к муниципальной программе
 «Формирование современной
 городской среды» 2018- 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ (С УЧЕТОМ ИХ ФИЗИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ) И ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2018-2024 ГОДАХ

	№п/п
	Адрес (местоположение) и наименование общественной территории
	Наименование государственной программы Ставропольского края, муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края за счет средств которой осуществлено/планируется благоустройство общественных территорий

	1
	2
	3

	2018 год

	1
	Город Ипатово, общественная территория по ул. Ленинградская
	Государственная программа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (далее - Городская среда)

	2
	Город Ипатово, парковая зона «1001 город России» по ул. Орджоникидзе между ул. Ленинградской и ул. Гагарина
	Государственная программа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – Управление финансами)

	3
	Село Большая Джалга, детская спортивная площадка для учебно-тренировочных занятий по игровым видам спорта

	Управление финансами

	4
	Село Лиман, детская спортивная площадка для учебно-тренировочных занятий по игровым видам спорта

	Управление финансами

	5
	Село Тахта, территория парка (I очередь)
	Управление финансами

2019 год

	6
	Село Октябрьское, многофункциональная спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и воркаута

	Управление финансами

	7
	Cело Тахта, территория парка (II очередь)
	Управление финансами

	8
	Город Ипатово, спортивно-игровой комплекс
	Управление финансами

	9
	Город Ипатово, Городской пляж (Iочередь)
 Городской пляж (IIочередь)
	Городская среда
Муниципальная программа Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

	10
	Село Бурукшун, кладбище
	Управление финансами

	11
	Село Кевсала, парк Победы
	Управление финансами

	12
	Село Большая Джалга, парковая зона отдыха(I очередь)

	Управление финансами

	13
	Село Первомайское, детская спортивная площадка для учебно-тренировочных занятий по игровым видам спорта

	Управление финансами

	14
	Село Красная Поляна, ул. Механизаторов (зона отдыха)
	Муниципальная программа «Малое село Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее- Малое село)

	15
	Село Лесная дача, ул. Ленина (сквер, зона отдыха
	 Малое село

	16
	Город Ипатово, тротуар по ул. Гагарина

	Управление финансами

2020 год

	17
	Город Ипатово, спортивно-игровой комплекс по ул. Шейко, 26
	Управление финансами

	18
	Село Большая Джалга, парковая зона отдыха (II очередь)

	Управление финансами

	19
	Село Бурукшун, парковая зона № 1
	Управление финансами

	20
	Поселок Советское Руно ремонт тротуаров на общественных территориях по ул. Набережная, Дорожная, Почтовая, Интернациональная, Заливаднего, Северная- Зеленая, Ливенского, Прудная, Южная

	Управление финансами

	21
	Аул Юсуп-Кулакский, спортивно-игровая площадка

	Управление финансами

	22
	Поселок Красочный, кладбище
	Управление финансами

	23
	Село Красная Поляна, парковая зона
	Управление финансами

	24
	Село Октябрьское, тротуары
	Управление финансами

	25
	Село Золотаревка, общественная территория перед Домом культуры (Iэтап)

	Управление финансами

	26
	Село Тахта, парковая зона
	Управление финансами

	27
	Поселок Винодельненский тротуар по ул. Майданникова

	Управление финансами

	28
	Село Добровольное, тротуар по ул. Подгорная (от ул. Молодежная до дома № 67)
	Управление финансами

	29
	Село Лиман, парковая зона 1 очередь
	Управление финансами

	2021 год

	30
	Город Ипатово, ремонт тротуара по улице Чонгарская (от улицы Орджоникидзе до улицы Объездная)

	Управление финансами

	31
	Город Ипатово, благоустройство сквера в г. Ипатово по ул. Орджоникидзе от дома №58 е (I очередь)

	Городская среда

	32
	Город Ипатово, сквер по ул. Ленинградская, 55-А
	Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

	33
	Село Золотаревка, общественная территория перед Домом культуры (II очередь)

	Управление финансами

	34
	Город Ипатово, обустройство детской площадки с установкой уличных тренажеров и воркаута по улице Вокзальная (напротив дома 85)

	Управление финансами

	35
	Аул Юсуп-Кулакский, обустройство спортивной площадки с установкой спортивного и детского игрового оборудования (1-я очередь)

	Управление финансами

	36
	Село Кевсала, парк Победы 2 очередь.
	Управление финансами

	37
	Село Бурукшун, ул. Советская (парковая зона 2 очередь)

	Управление финансами

	38
	Село Лесная Дача, ул. Ленина (центральная площадь)

	Малое село

	39
	Село Лиман, ул. Ленина 71 (парковая зона 2 очередь)

	Управление финансами

	40
	Поселок Винодельненский, ремонт тротуара по. ул. М. Елагина

	Управление финансами

	41
	Аул Малый Барханчак, обустройство детской площадки по улице Центральная 28А (1 очередь)

	Управление финансами

	42
	Поселок Красочный, ул. Победы (сквер фонтан 1 очередь)
	Управление финансами

43

44

45

46

Село Большая Джалга, благоустройство сельского кладбища.

Село Добровольное, ремонт тротуара по ул. Школьная, ул. Мира.

Поселок Большевик, обустройство детской площадки по ул. Советская

Село Октябрьское, обустройство детской площадки.

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

	47

48.

49
	Село Тахта, организация благоустройства территории парка

Село Софиевка, обустройство тротуарных дорожек

Хутор Мелиорация, обустройство зоны отдыха с установкой уличных тренажеров (1 очередь)
	Управление финансами

Малое село

Малое село

2022 год

	50
	Обустройство детской площадки с установкой уличных тренажеров и воркаута по улице Центральная 28А (второй этап) в ауле Малый Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	51
	Ремонт тротуара по улице Степная в поселке Винодельненский Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	52
	Обустройство парковой зоны отдыха (3 этап) в селе Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	53
	Благоустройство парковой зоны №1 (третья часть) в селе Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	54
	Благоустройство кладбища по ул.Заречная,19 в пос. Большевик Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	55
	Ремонт тротуара по ул. Свердлова (от ул. Гагарина до ул. Первомайская) с устройством остановочного павильона в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	56
	Благоустройство сквера по улице Победы (II очередь) в пос. Красочный Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	57
	Благоустройство центрального кладбища в с. Кевсала Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	58
	Обустройство спортивной площадки с установкой спортивного и детского игрового оборудования 2-я очередь в а. Юсуп-КулакскийИпатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	59
	Обустройство ограды гражданского кладбища с Лесная Дача и благоустройство его территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

	 Малое село

	60
	Благоустройство парковой зоны (1 очередь) в с. Октябрьское Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	61
	Ограждение кладбища в с. Лиман Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	62
	Обустройство многофункциональной площадки в п. Горлинка Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Малое село

	63

64.

65

	Ремонт тротуаров по улице Южной, дом 15-27, улице Молодежной, улице Ливенского, улице Пионерской, улице Набережной в пос. Советское Руно Ипатовского городского округа Ставропольского края

Ремонт тротуара по ул. Орджоникидзе (от дома № 284 до дома № 301) в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края

Благоустройство общественной территории перед Домом культуры (3 этап) в селе Золотаревка Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

	66

67

68
	Обустройство многофункциональной площадки в п. Малоипатовский Ипатовского городского округа Ставропольского края

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Попова (от ул. Шосейной и далее 300м) в селе Первомайское Ипатовского городского округа Ставропольского края
Благоустройство сквера в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края ул. Орджоникидзе 58 е, 1 очередь

                              2023 год
	Малое село

Управление финансами

Городская среда

	69
	Благоустройство сквера в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края ул. Орджоникидзе 58 е, 2 очередь

	Городская среда

	70
	Благоустройство общественной территории при въезде в пос. Советское Руно Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	71
	Обустройство парковой зоны отдыха (4 этап) в селе Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	72
	Обустройство спортивной площадки с установкой уличных тренажеров в с. Лиман Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	73
	Благоустройство парковой зоны№1(четвёртая часть) в селе Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	74
	Благоустройство центрального кладбища (вторая очередь) в с. Кевсала Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	75
	Обустройство детской площадки с установкой уличных тренажеров, воркаута и мини футбольного поля по ул. Центральная 28а(III этап)в ауле Малый Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	76
	Благоустройство сквера по улице Победы (III очередь) в пос. Красочный Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	77
	Благоустройство и ограждение кладбища в селе Золотаревка Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	78
	Ремонт дороги ул. Ленина (от ул. Мира до д. 149 правая сторона) в с. Добровольное Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	79
	Благоустройство центральной части ул.Механизаторов в с. Красная Поляна Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Управление финансами

	80

81

82

83
	Ремонт тротуаров по улицам Ленина (четная сторона от ул. Продольная до ул. Школьная), 40 лет Победы (от д.2 кв.1 до д. 12 кв.2)в поселке Винодельненский Ипатовского городского округа Ставропольского края

Обустройство детской площадки с установкой спортивного оборудования между ул. Зеленая и ул. Школьная в пос. Софиевский Городок Ипатовского городского округа Ставропольского края

Установка детского игрового комплекса в селе Первомайское Ипатовского городского округа Ставропольского края

Благоустройство парковой зоны по улице Ленинградская 57в в г.Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края
	Управление финансами

Управление финансами

Управление финансами

Городская среда

2024 год

	84
	Город Ипатово, ремонт тротуара по ул. Свердлова (от ул. Бакинская до ул. Школьная)

	Управление финансами

	85
	Город Ипатово, ремонт тротуара по ул. Лесная (от ул. Орджоникидзе до ул. Ленина), пер. Гуманитарный
	Управление финансами

	86
	Пос. Большевик обустройство уличных тренажеров и воркаута по ул. Ленина 3а

	Управление финансами

	87
	Село Октябрьское, благоустройство парковой зоны (2 очередь).

	Управление финансами

	88
	Село Тахта, выполнение работ по устройству тротуара по ул. Мира.

	Управление финансами

	89

	Поселок Красочный, благоустройство сквера по улице Победы (4 очередь)
	Управление финансами

	90
	Село Большая Джалга, ремонт тротуара по ул. Ипатовская.

	Управление финансами

	91
	Село Лиман, ремонт тротуара по ул. Школьная.

	Управление финансами

	92
	село Бурукшун, ремонт площади перед Домом Культуры.

	Управление финансами

	93
	Село Кевсала, благоустройство парка Победы 3 очередь.

	Управление финансами

	94
	Аул Малый Барханчак, обустройство зоны отдыха (1 очередь).

	Управление финансами

	95
	Село Золотаревка, ремонт тротуара по ул. Первомайская (1 этап)

	Управление финансами

	96
	Город Ипатово, благоустройство территории перед Домом Культуры и культурно - досуговым центром «Октябрь» по ул. Ленина

	Управление финансами

	97
	Село Добровольное, ремонт тротуара по ул. Ленина

	Управление финансами

	98
	Село Красная Поляна, благоустройство парковой зоны (3 очередь)

	Управление финансами

	99

100
	Поселок Винодельненский, ул. Советская 1 благоустройство детской площадки

Поселок Советское Руно, ул. Квартальная - Восточная (общественная территория)

	Управление финансами

Управление финансами

	101
	Село Первомайское, обустройство детской площадки по ул. 70 лет Октября
	Управление финансами

[bookmark: _GoBack]